feno p̄mittit. Bonū ē q̄ eis ardere scō igne vt feno cōsumpto splēdeat p̄ciosum qd̄ redemit chriſt^o. Ergo ignis an̄ euz p̄bit: z inflāmabit i circuitu inimicos ei^o. Sūt q̄ salubriter arserūt: hodie fideles ei^o sunt: inimici ei^o erāt: z nūc iā fideles ei^o sunt. Quēris inimicos: nō sūt: cōsumpti sūt: arserūt. Caritas cōsumpsit i eis qd̄ p̄seq̄bat chriſtū: et purgavit i eis qd̄ crederet i chriſtū. Et inflāmauit i circuitu inimicos ei^o. Apparuerūt fulgura eius orbi terre: Adagna exultano. Nōne videm^o? Nōne māifestū est: Apparuerunt fulgura eius orbi terre: inflāmati sūt inimici: incēsi sūt inimici: arsit quicqd̄ d̄ dicebat: z apparuerūt fulgura ei^o orbi terre. Quō apparuerūt: Ut iam crederent. Uñ fulgura: Be nubib^o. Que sūt nubes dei: Predicatores veritatis. Tudes aut̄ nubē in celo: nebulosam: obscurā: z habet intus: nescio qd̄ latens. Si coruscat de nube: emicat splēdor. Ex eo ip̄o qd̄ cōtemnebas inde exiliuit qd̄ expauescas. Adit q̄ dñs n̄r̄ Iesus chriſt^o ap̄los suos: p̄dicatores factos velut nubes: videbant hoies z p̄tēbant: quō vident nubes z cōtemnūt: anteq̄ de eis exiliat qd̄ mirer^o. Erāt em̄ illi p̄mi homies carnē portātes infirmi: deinde idiote: indocti: ignobiles: sed erat i illis qd̄ fulguraret: erat in illis qd̄ coruscarēt. Accedebat Pet̄r^o hō piscator orabat: z surgebat mortuus. Forma hūana nubes erat: splēdor miraculi coruscatio erat. Sic in verbis: sic in factis: cum miranda dicūt: z miranda faciunt: Apparuerunt fulgura eius orbi terre. Vidit z cōmota ē terra. Si em̄ nō ē verū: si nō tota terra iā chriſtiana clamat amen: cōmota fulgoribus de illis nubibus erūpentibus: Vidit z cōmota est terra. Montes fluxerūt sicut cera a facie domini: Qui sunt montes Superbi. Omnis altitudo extollens se aduersus deum: factis chriſti et chriſtianoz cōtremuit: succubuit. Et quando dico qd̄ dictū est: fluxit: melius verbū inueniri nō pōt. Montes fluxerūt a facie dñi velut cera. Ubi ē altitudo potestātū: Ubi duricia infidelū: Montes fluxerūt sic cera a facie domini. Ignis eis fuit dñs: illi aſi faciē ei^o sicut cera fluxerūt: tādiu duri donec ignis ille admoueret. Complana est omnis altitudo mō blasphemare chriſtū nō audet: z paganus nō in eū credit: nō eum tñ blasphemat: z si nōduz factus est viuus lapis: tamen victus est durus mons. Montes

Alia tra.
† Alluxerūt.

illi nō minuit: sed maliuolentia pascit: me cum moriat: nō se minus moriturū dicēs: sed solatiū habet malū alterius. Talis est diabolus: seducere vult illos q̄ cū illo puniant. Et qz non potest fallere iudicē deū: nō enī noīat apud illū innocentē: vera crimina volēs habere que obijciat: pctā persuadet. Ecce quales dños sibi faciūt q̄ colunt demonia. Que enī imolāt gentes: demonijs imolant: et nō deo. Nolo vos socios fieri demonioꝝ. Nos autē qualē deū habem⁹: Audite qđ seq̄t. Cū enī dixisset: cōfundant q̄ adorāt sculptilia: addidit et qui gloriānt in simulachris suis: ne existerent quasi reddētes rationē de simulachris et dicerēt: nō lapides sed numina colimus: Que numina colis: **Bic** mihi demōia colis: an spiritus bonos: quales sūt angeli: Sūt enī angeli sancti: et sūt spiritus maligni. Ego dico qz in tēplis tuis nō colunt nisi spū⁹ maligni: qui sibi exigunt supbe sacrificiū: et volūt se coli tanq̄ deos. Mala ligni sūt: supbi sūt. Tales sūt etiā homines nō boni: qui suā gloriā querūt: et dei gloriā cōtemnūt. **Hoīes** autē sc̄tōs attēdite q̄ sūt similes angelis. Cū inueneris hoīem aliquē sc̄tū: seruū dei: si volueris illū colere et adorare p̄ deo: phibet te. Non vult sibi arrogare honorē dei: nō vult tibi esse pro deo: sed tecū esse sub deo. **Fecerūt** h̄ Apostoli sancti: **Paulus** et **Barnabas**: predicabāt verbū dei in lycania. **Miracula** cū fecissent lycanie: ciues eiusdē regiōis adduxerūt victimas: et voluerūt illis sacrificare dicētes **Barnabā** **Jouē**: et **Paulū** **Mercuriū**. Illi nō sūt delectati. An forte ideo sibi imolari noluerunt: qz demonib⁹ se cōpari execrati sunt: **Nō**: sed qz honorē diuinū exhiberi hoīb⁹ horruerunt: verba ipsoꝝ indicāt: nō suspicamur. Sequit enī lectio libri eiusdē: et dic̄ quōd moni sūt. **Tūc** **Paulus** et **Barnabas** cōsciderunt vestimenta sua et dixerūt: **Viri** frēs quid facit? **Et** nos hoīes sum⁹ passibiles similes vobis. **Intēdite** ergo quōd hoīes boni phibēt eos qui illos volūt colere tanq̄ deos: et volūt pon⁹ vt de⁹ vnus colat: deus vn⁹ adoret: deo vni sacrificiū offerat: nō sibi. Sic et oēs sancti vel angeli illi⁹ gloriā querunt quē diligūt. **Ad** eius cultū: ad ei⁹ orationem: ad ei⁹ cōtemplationē: oēs quos diligunt rape et inflāmare studēt: ipm illis annūciant nō se: qm̄ angeli sūt. **Et** qz milites sūt: nō norūt gl̄iam querere nisi impatoris

sui: si autē gloriā suā q̄sierit: vt tyrāni dānātur. **Talis** extitit diabolus et demonia: id est angeli eius: arrogauit sibi honores diuinū et oīb⁹ demonijs: et impleuit tēpla paganōꝝ: et psuasit simulachra: psuasit illa sacrificia offerri sibi. **Nō** meli⁹ erat: vt angelos sanctos q̄ vt demones colerent: **Respōdent**: nō colim⁹ mala demonia: angelos quos dicitis ipsos et nos colim⁹: virtutes dei magni et misteria dei magni. **Ut** nam ipsos colere velletis: facile ab ipsis disceretis: nō illos colere. **Audite** angelū doctore. **Vocebat** quēdā discipulū christi: et ostēdebat illi multa miracula in apocalypsi **Johis**. **Ille** autē quodā sibi demōstrato miraculo visionis expauit: et misit se ad pedes angeli. **Et** ille angelus q̄ nō q̄rebat nisi gloriā dñi sui: surge qđ facis inq̄t: **Illū** adora: nā ego cōseru⁹ tuus sum: et fratru tuōꝝ. **Quid** ḡ frēs mei: **Nemo** dicat timeo ne irascat mihi āgelus: si nō illū collo p̄ deo meo. **Tūc** tibi irascit: qm̄ ipm colere volueris. **Bon⁹** est enim et deū amat. **Quō** enī demones irascunt: si nō colant: sic angeli indignant: si p̄ deo colant. **Sz** ne forte dicat sibi cor infirmū: cor trepidū: ergo si irascant demonia: qz nō colunt: timeo offendere demonia. **Quid** tibi facturus est: vel princeps ipsoꝝ diabol⁹: **Si** posset aliqd: null⁹ nostroꝝ remaneret. **Nō**ne quotidie tāta in illo dicunt ore christianoꝝ: et crescit seges christianoꝝ: **Quā** irascant nequissimo seruo tuo: hoc nomē illi imponis: **sathanas** diabole: hoc illi dicis. **Fortasse** in hoc erras: qz homini hoc dicis et imoderata ira raperis: ad cōuiciandā imaginē dei: et tū hoc eligis qđ ei dicas qđ valde detestaris. **Si** posset ille nō se vindicaret: **Sz** nō pmittit: et tātū facit quātū pmittit. **Nā** et **Job** tēptare voluit: et nō nisi potestate quesuit: et nihil faceret nisi prātem accepisset. **Quare** ergo nō securus adorat deū: quo nolente nemo tibi nocet: et q̄ pmittente emēdari nō euerteris: **Si** enī placuerit dño deo tuo pmittere vt aliq̄s hō tibi noceat: aut aliquis spūs tibi noceat: emēdauit te vt clames ad euz: **Emēdans** emēdauit me dñs: et morti non tradidit me. **Ergo** cōfundant oēs qui adorāt sculptilia: qui gloriāntur in simulachris suis. **Adorate eum** oēs angeli ei⁹: **Bi** scāt pagani adorare deū. **Angelos** volūt adorare: angelos imitent: et illū adorent q̄ ab angelis adoraf. **Adorate eū** oēs ange-

Psalmus
Hierata.

li eius. Adoret angelus ille qui missus est ad Cornelium. Nam cum adorans Cornelium misit ad Petrum adorare Christum dominum Petri: et ipse cōseru^o Petri: Adorate eum omnes angeli eius. **Audiuit et iocū data est syon.** Quid audiuit syon: Quia adorant eum omnes angeli eius. Quid audiuit syon: Ecce quid audiuit: Annūciauerunt celi iusticiam eius: et viderunt omnes populi gloriā eius: Cōfundant omnes qui adorant sculptilia: et qui gloriantur in simulacris suis. Etenim ecclesia necdū erat in gentibus: in iudea crediderant ex iudeis: et putabant ipsi iudei qui crediderant solos se pertinere ad Christum. Missi sunt apostoli ad gentes: predicatum est Cornelio: credidit Cornelius baptizatus est: baptizati sunt et illi qui cum Cornelio erant. Sed ut baptizarent: quid factum est scitis: non quidem buculus puenit lector: sed tamen aliqui recordantur: et qui non recordantur audiant a me breuiter. Missus est angelus ad Cornelium: angelus Cornelium misit ad Petrum: Petrus venit ad Cornelium. Et quia de gentibus erat Cornelius: et ipse et qui cum eo erant: non erant circūcisi. Ille dubitaret ergo illi tradere euāgelium non circūcisis atque baptizaret ipse Cornelius et illi qui cum eo erant: venit spiritus sanctus et impleuit illos: et ceperunt loqui lingua. In nullum autem ceciderat spiritus sanctus: nisi qui fuerat baptizatus: in istos autem ante baptismum cecidit. Posset enim Petrus dubitare utrum circūcisos baptizaret: venit spiritus sanctus: ceperunt loqui lingua. Bonatum est donum inuisibile: et tulit dubitationes de sacramento visibili: et baptizati sunt omnes. Et habes scriptum: Audierunt autem Apostoli: et qui erant in iudea fratres: quoniam et gentes receperunt verbum dei: et benedicebant deum. Hoc est quod hic commemorat: audiuit et iocū data est syon. **Et exultauerunt filie iude:** Quid audiuit: et iocū data est syon: Quia receperunt gentes verbum dei. Unus paries venerat: sed angulus nondū erat. Syon ipsa ecclesia que erat in iudea proprie hic nominata est. Audiuit et iocū data est syon: et exultauerunt filie iude. Sic scriptum est: audierunt Apostoli: et qui erant in iudea fratres. Videte syon: exultauerunt filie iude. Quid audierunt: Quia et gentes receperunt verbum dei. Ubi illud dixit iste psalmus: Annūciauerunt celi iusticiā eius: et viderunt omnes populi gloriā eius. Et quia gentes crediderunt a quibus colebantur idola: secutus ait: Cōfundant omnes qui adorant sculptilia: qui gloriantur in simu-

lacrīs suis: Audiuit et iocū data est syon: et exultauerunt filie iude. Postea quidem de circūcisis calūniari voluerunt Petro: et dixerunt illi: Quare intrasti ad gentes et incircūcisos: et māducasti cum eis: Ille autem reddidit eis rationem: quod cum oraret demonstratus est illi discipulus pendens quattuor lineis: Bisacus ille habebat omnia animalia: et significabat omnes gentes. Iō autem quattuor lineis pendebat: quia quattuor partes sunt orbis vni futuri populi erant: et ideo quattuor euāgelia predicabant Christum: ut gratia ipsius ad omnes quattuor partes orbis pertinere intelligatur. Quia ergo tale visum demonstratus fuerat Petro: indicauit illis omnia: quomodo credidit Cornelius: quia priusquam baptizaret homo gentilis superuenit super eum spiritus sanctus. Nec cum audissent tacuerunt: et magnificauerunt deum dicentes: Utique et gentibus deus penitentiam ad vitam dedit. Ecce audiuit et iocū data est syon: et exultauerunt filie iude. **Propter iudicia tua domine.** Que iudicia: Quia non est personarum acceptor deus. Namque ipse Petrus cuius vidisset Cornelium ceterationem: et eos qui cum illo erant adimpletos spiritu sancto: exclamauit et ait. In veritate comprehendo: quia non est personarum acceptor deus. Ergo exultauerunt filie iude propter iudicia tua domine. Quid est propter iudicia tua: Quia in omni gente et in omni populo: quicumque illi seruerit acceptus est illi: quia non iudeorum dominum: sed et gentium. Videte si hoc non est vni exultauerunt filie iude. **Et exultauerunt filie iude propter iudicia tua domine.** **Quoniam tu es dominus altissimus super omnem terram.** Non super solam iudeam: non super solam hierusalem: non super solam syon: sed super omnem terram. Huic vniuersae terre iudicia dei viguerunt: ut vniuersos populos conuocaret: quibus non communicat qui se prederunt: nec audiunt predictum nec videt impletum. **Quoniam tu es dominus altissimus super omnem terram. Nihilis exaltatus es super omnes deos.** Quid est nihilis: Nam de Christo dicitur. Quid est ergo nihilis: nisi ut intelligat equalis patri: Quid est super omnes deos: Qui sunt: Idola: non habent sensum: non habent vitam. Demonia habent sensum: habent vitam: sed mala sunt. Quid magnū est: quia exaltatus est Christus super idola: exaltatus est super demonia: Sed nec hoc valde magnū est. Demonia quidem dii gentium: sed ille nihilis exaltatus est super omnes deos. Et homines dicti sunt dii: Ego dixi dii estis: et filii altissimi

mi omnes. Item scriptū est: Deus stetit in synagoga deorū: in medio autē deos discernens. Sup oēs homines exaltatus est Jesus christus dñs noster: nec tm̄ sup idola: nec tm̄ sup demonia: sed sup omnes hoies iustos. Et hoc parū est: sup omnes etiā angelos. Nā vñ est: Adorate eū omnes angeli eius: Numis exaltat⁹ est sup omnes deos: Quid ergo facim⁹ omnes qui ad illuz cōuenimus: ad eū qui nimis exaltatus est sup omnes deos: Breue pceptū nobis dicit. **Qui diligitis dominū odite malignū: Nō est dignus christ⁹ cū quo diligas auariciā. Amas illū: debes odisse quod odit. Homo est inimicus tuus: hoc est quod tu: creati estis ab vno creatore in vna cōditiōe: et tm̄ si filius tuus loquatur cū inimico tuo: et veniat ad domuz inimici tui: et assiduas colloctiōes habeat cū illo: exhereditare illū vis: q̄ loquit cū inimico tuo. Et quōd: Quā iustā vocem videris tibi habere: Amicus es inimici mei: et querit aliquid de re mea. Ergo attende. Biligis christū: iūmica est christi auaricia: Quare cum ea loqueris: Nō dico loqueris cuz illa: quare illi seruis: Nā multa iubet christ⁹ et nō facit: iubet ipsa et facit. Iubet christ⁹ vt vestias pauperē: et nō facit: iubet ipsa auaricia vt facias fraudē: et hoc potius facis. Si hec ita sūt: si talis es: noli tibi multū pmittere hereditatē christi. S; dicit: diligo christum: Qui diligitis dñm odite malignū. Hinc apparet te diligere qd bonū est: si inuentus fueris odisse qd malū est. Qui diligitis dñm odite malignū. S; cū ceperim⁹ odisse malignū: subsequētur psecutiones. Odim⁹ malignū: dicit nobis aliq̄s psecutor: fac fraudē: dicit nobis: adora idoluz: dicit nobis: thus pone demonijs: sed nos audiuimus: qui diligitis dñm odite malignum. Audiuim⁹ quidē: sed si nō fecerim⁹ seuit ille. Usq̄quo seuit: Quid est ablaturus: Respōde: quare christianus es: ppter eternā hereditatē: an ppter terrenā felicitatez: Interroga fidē tuā: pone in catastra pscie aiāz tuā: torque teipz timore iudicij: rñde cui crediderit: q̄re crediderit. **Bic̄ mibi: in chustum credidi. Quid tibi pmissit christus: nisi qd ostēdit in se: Quid ostēdit in se: A mortuus est: et resurrexit: ascēdit in celū. Etis sequi: Imitare passionem: expecta pmissionē. Quid ergo tibi ablat⁹ est seuit cū ceperit odisse malignū: Qui diligitis dñm: quid ablaturus: Patrimonius.****

Alia fra. t malū.

Quid celum: Postremo quicqd tibi dedit deus tollat: ille nō tollit quidem si non vult deus. Si autē vult deus tollit qd dedit deus: ne se tibi auferat ipse deus. **Beū tibi nemo tollet: tu tibi illū tollis si illū fugis. Forte respōdes: Nō curo d patrimonio meo: dñs dedit et dñs abstulit: possumus dicere: sicut dño placuit: ita factū est: s; timeo ne occidat me: hoc totū est. Audi ergo psalmū psolantē. Custodit dominus animas seruoꝝ suoꝝ: Quia ergo dixerat sup: Qui diligitis dñm odite malignū: ne ideo timeres odisse malignūz ne occideret te malign⁹: Ibi cecit statz: Custodit dñs aiāz suoꝝ suoꝝ. Audi illū custodiētē aiāz suoꝝ suoꝝ: et dicētē: Nolite timere eos qui corp⁹ occidit: animā autē nō possunt occidere. Occidit et corpus: q̄ i te plurimū potest: qd tibi fecit: Qd et dño deo tuo. Quare amas habere qd christus: si times pati qd christ⁹: Ille venit ferre vitā tuā tpalē infirmā morti obnoxiam: Certe timeres mori: si posses nō mori. Qd p naturā vitare nō potes: quare ppter fidē nō suscipis: Tollat tibi istā vitā qui munitur aduersarius: dat tibi deus aliā vitam: quia et istā ipse tibi dedit: et si ipse noluerit nec ipsa tollet. Si autē voluerit: vt tollat tibi: habet qd tecū mutet. Noli timere spoliari p illo. Nō vis exui vestē pannosam: Stola glorie tibi datur⁹ est. Quā stolaz dicis mibi: Oportet corruptibile hoc induere incorruptioez: et mortale hoc induere immortalitē: Ab ipsa caro tua nō periet. Usq̄ ad mortē pōt seuire inimic⁹: p̄tātē vltra nō habz: nec in animā: nec in ipsam carnē: qz et si dissipet caruē nō impedit resurrectionē. **Be aiā sua timebant hoies: et quid eis dñs ait: Vestri autē et capilli capitis omnes numerati sunt. Times ne animā pdas: qui capillum nō pdis: Beo oia numerata sunt: oia redintegrabit qui omnia creauit. Nō erāt: et creata sūt: erāt et nō repabunt. Credite ergo toto corde fratres mei: et qui diligitis dñm: odite malignum. Fortes estote: nō solū in diligēdo deum: s; etiam in odiendo malignū. Nam nō vos terreat potētiores: qui vos vocauit omni potēs est. Fortior est omni forti: superior est omni excelso: filius dei p nobis mortuus est. Securus esto accepturū te vitā ipsius qui pignus habes mortē ipsius. Pro quibus eni mortu⁹ est: Nūqd p iustis: Paulum interroga. Etenim christus p impijs****

Alia fra. t sanctoꝝ.

Psalmus

Fortē ille ocul⁹ sauci⁹ est: sordidat⁹ est: turbatus est ab ira: ab auaricia: a cupiditate: a libidine insensata. Turbatus est oculus tuus: nō pōt videre illā lucez. Crede añq̄ videas: sanaber⁹ et videbis. Lux orta ē iusto: et rectis corde iocūditas. Jocundami aut iusti in dño. **Et confitemi memorie sanctitatis eius;** Jam iocundati i domino: iam gaudentes in domino: illi cōfitemini: quia nisi vellet: non in illo gauderem⁹. **Ait enī ipse dñs.** Hec locut⁹ sum vobisvt in me pacē habeatis: i mūdo aut pssuram. Si christiani estis: pssuras i isto mūdo spate. Trāq̄lliora et meliora tpa nolite sperare frēs: Fallitis vos. **Qd̄ vobis euangeliū nō pmittit: nolite vobis pmittere.** Quid dicat euangeliū scitis: christiani loquimur: fidei puaricatores esse non debem⁹. **Euāgelū h̄ dicit:** qz in nouissimū tpb⁹ multa mala: mltā scādala: multe pssure: multe iniq̄tates abundabūt: s̄ qui pseuerauerit vsqz in finē: hic salu⁹ erit. **Refrigesceat inquit caritas mltorū.** Qui ē pseuerant spiritu serbuerit scdm̄ Aplm̄: q̄ ait: spiritu seruētes: ei⁹ caritas nō refrigesceat: qz ip̄a caritas dei diffusa est in cordib⁹ nostris p̄ spiritū sc̄m̄ qui dat⁹ est nobis. **Nemo ergo sibi pmittat:** qd̄ euāgelū nō pmittit. **Ecce veniant letiora tpa: et facio illū qui nō fallit: nec sefellit aliquē.** Qui tibi pmittit: nō hic leticiā: sed in se. **Et cum trāserit ista: speres qz cū illo regnabis in eternū.** Ne cū h̄ vis regnare: neqz h̄ habeas iocūditatē: neqz illic iuenias.

Explicit Tractat⁹ de ps. XCVI
Incipit Tractat⁹ de ps. XCVII
Expositio psalmi

Quante dño canticū nouū: Nou⁹ hō nouit: vet⁹ nō nouit. **Vetus hō est vet⁹ vita: et nou⁹ hō est noua vita.** **Vet⁹ vita ex Adā trahit: noua vita in christo format.** **Bicit aut in h̄ psalmo vniuerso orbi terraz vt cantet canticū nouū.** **Na aptius alibi sic dicit: Cātate domino cāticiū nouū: cātate dño oīs fra: Ut intelligāt qui se p̄cidūt a cōione totius orbis terrarū: nō se posse cantare canticū nouū: qz canticū nouū in toto orbe: non in parte cantat.** **Et hic atēdite et videte b̄ dicit.** **Et cū dicit vniuerso orbi terraz vt cantet canticū nouū: h̄ intelligitur: quia parat cantat canticū nouū.** **Cātate dño cante nouū.** **Quia mirabilia fecit dñs.**

Que mirabilia: Ecce mō legebat euāgelū: et audiuim⁹ mirabilia dñi. **Efferebat mortuus vnicus matris sue q̄ erat vidua: miser⁹ dñs: fecit illos stare: deposuerūt illū: et dixit: Iuuenis dico tibi surge: et sedit ille mortu⁹: et cepit loq̄: et reddidit illū matri sue.** **Ecce mirabilia fecit dñs.** **Sz multa maiora mirabilia sūt: qz totū orbē terrarū a morte sempiterna erexit: qz vnicū filiū unū m̄ris vidue resuscitauit.** **Cātate ḡ dño canticū nouū qz mirabilia fecit dñs.** **Que mirabilia: Audi.** **Sanauit ei dextera eius: et brachiū sc̄m̄ eius.** **Qd̄ ē brachiū sc̄m̄ dñi: Dñs n̄r Iesus christ⁹.** **Audi Esaiā.** **Quis credidit auditui n̄ro: et brachiū dñi cui reuelatū est: Brachium ergo sc̄m̄: et dextera ipsi⁹ idē ipse est.** **Ergo domin⁹ noster Iesus christ⁹ brachiū dei: et dextera dei: p̄pterea sanauit ei.** **Non dictū est tantū orbē terraz sanauit dextera eius: sed sanauit ei.** **Ad h̄ enī sanant sibi: nō ei.** **Ecce qz multi cupiūt sanitatē istam corpalem: et ab illo accipiunt: et ab illo sanantur: et non illi sanantur.** **Quomodo ab illo sanantur: et non illi sanantur: Accepta sanitare lasciuunt.** **Qui egroti casti erāt: sanati adulteri fiunt.** **Qui cū egrotarent neminē ledebāt: receptis virib⁹ iudūt et opprimūt innocentes: Sanati sūt sed nō ei.** **Quis est qui sanat ei: Qui intus sanat.** **Quis est q̄ intus sanat: Qui credit in eū: et cū interi⁹ fuerit sanatus: in nouū hominē reformat: postea et hoc qd̄ lāguet ad temp⁹: caro ista mortalis recipiet in finē: et ip̄a suā p̄fectissimā sanitatē.** **Sanemur ergo ei.** **Ut aut sanemur ei: credamus in dextera eius: qz sanauit ei dextera eius: et brachiū sc̄m̄ ei⁹.** **Motū fecit dñs salutare suū.** **Ipsam dexterā: ip̄m brachiū: ip̄m salutare dñs noster Iesus christus: de q̄ dictū ē: Et videbit oīs caro salutare dei.** **De quo enī dixit ille Simeon q̄ infantē accepit i man⁹: Nūc dimittis dñe serū tuū in pace: qm̄ viderūt oculi mei salutare tuum.** **Motū fecit dñs salutare suū.** **Lui notum fecit: parti an vniuerso: Nō parti alicui.** **Nemo fallat: nemo decipiat: nemo dicat: ecce hic est christ⁹: ecce illic.** **Qui dic: ecce hic: ecce illic: partes ostēdit.** **Lui notum fecit dñs salutare suū: Audi quid seq̄tur.** **Ante cōspectū gētū reuelauit iusticiā suā.** **Dextera dei brachium dei salutare dei: et iusticia dei: dñs est saluator noster Iesus christus.** **Ademor fuit**

Alia lra.
† Saluauit sibi.

Alia lra.
† in p̄spectu.

Alia lra.
† Recordur⁹ ē

... rēfiliēs volūm...
... ab ira: ab auaricia: a cupiditate: a libidine insensata...
... iocundami aut iusti in dño...
... Et confitemi memorie sanctitatis eius...
... Jam iocundati i domino: iam gaudentes in domino...
... fidei puaricatores esse non debem⁹...
... Euāgelū h̄ dicit: qz in nouissimū tpb⁹ multa mala...
... Refrigesceat inquit caritas mltorū...
... Qui ē pseuerant spiritu serbuerit scdm̄ Aplm̄...
... Nemo ergo sibi pmittat: qd̄ euāgelū nō pmittit...
... Ecce veniant letiora tpa: et facio illū qui nō fallit...
... Qui tibi pmittit: nō hic leticiā: sed in se...
... Et cum trāserit ista: speres qz cū illo regnabis in eternū...
... Ne cū h̄ vis regnare: neqz h̄ habeas iocūditatē: neqz illic iuenias...
... Explicit Tractat⁹ de ps. XCVI
... Incipit Tractat⁹ de ps. XCVII
... Expositio psalmi
... Quante dño canticū nouū: Nou⁹ hō nouit: vet⁹ nō nouit...
... Vetus hō est vet⁹ vita: et nou⁹ hō est noua vita...
... Vetus vita ex Adā trahit: noua vita in christo format...
... Bicit aut in h̄ psalmo vniuerso orbi terraz vt cantet canticū nouū...
... Na aptius alibi sic dicit: Cātate domino cāticiū nouū...
... Cātate dño oīs fra: Ut intelligāt qui se p̄cidūt a cōione totius orbis terrarū...
... nō se posse cantare canticū nouū: qz canticū nouū in toto orbe: non in parte cantat...
... Et hic atēdite et videte b̄ dicit...
... Et cū dicit vniuerso orbi terraz vt cantet canticū nouū...
... h̄ intelligitur: quia parat cantat canticū nouū...
... Cātate dño cante nouū...
... Quia mirabilia fecit dñs...
... Que mirabilia: Ecce mō legebat euāgelū: et audiuim⁹ mirabilia dñi...
... Efferebat mortuus vnicus matris sue q̄ erat vidua...
... miser⁹ dñs: fecit illos stare: deposuerūt illū: et dixit: Iuuenis dico tibi surge...
... et sedit ille mortu⁹: et cepit loq̄: et reddidit illū matri sue...
... Ecce mirabilia fecit dñs...
... Sz multa maiora mirabilia sūt: qz totū orbē terrarū a morte sempiterna erexit...
... qz vnicū filiū unū m̄ris vidue resuscitauit...
... Cātate ḡ dño canticū nouū qz mirabilia fecit dñs...
... Que mirabilia: Audi...
... Sanauit ei dextera eius: et brachiū sc̄m̄ eius...
... Qd̄ ē brachiū sc̄m̄ dñi: Dñs n̄r Iesus christ⁹...
... Audi Esaiā...
... Quis credidit auditui n̄ro: et brachiū dñi cui reuelatū est...
... Brachium ergo sc̄m̄: et dextera ipsi⁹ idē ipse est...
... Ergo domin⁹ noster Iesus christ⁹ brachiū dei: et dextera dei...
... p̄pterea sanauit ei...
... Non dictū est tantū orbē terraz sanauit dextera eius...
... sed sanauit ei...
... Ad h̄ enī sanant sibi: nō ei...
... Ecce qz multi cupiūt sanitatē istam corpalem...
... et ab illo accipiunt: et ab illo sanantur: et non illi sanantur...
... Quomodo ab illo sanantur: et non illi sanantur...
... Accepta sanitare lasciuunt...
... Qui egroti casti erāt: sanati adulteri fiunt...
... Qui cū egrotarent neminē ledebāt: receptis virib⁹ iudūt et opprimūt innocentes...
... Sanati sūt sed nō ei...
... Quis est qui sanat ei: Qui intus sanat...
... Quis est q̄ intus sanat: Qui credit in eū: et cū interi⁹ fuerit sanatus...
... in nouū hominē reformat: postea et hoc qd̄ lāguet ad temp⁹...
... caro ista mortalis recipiet in finē: et ip̄a suā p̄fectissimā sanitatē...
... Sanemur ergo ei...
... Ut aut sanemur ei: credamus in dextera eius...
... qz sanauit ei dextera eius: et brachiū sc̄m̄ ei⁹...
... Motū fecit dñs salutare suū...
... Ipsam dexterā: ip̄m brachiū: ip̄m salutare dñs noster Iesus christus...
... de q̄ dictū ē: Et videbit oīs caro salutare dei...
... De quo enī dixit ille Simeon q̄ infantē accepit i man⁹...
... Nūc dimittis dñe serū tuū in pace: qm̄ viderūt oculi mei salutare tuum...
... Motū fecit dñs salutare suū...
... Lui notum fecit: parti an vniuerso: Nō parti alicui...
... Nemo fallat: nemo decipiat: nemo dicat: ecce hic est christ⁹: ecce illic...
... Qui dic: ecce hic: ecce illic: partes ostēdit...
... Lui notum fecit dñs salutare suū: Audi quid seq̄tur...
... Ante cōspectū gētū reuelauit iusticiā suā...
... Dextera dei brachium dei salutare dei: et iusticia dei: dñs est saluator noster Iesus christus...
... Ademor fuit

Alia lra nō h̄.
Alia lra.
t̄ domui.

miseri cordie sue Jacob: et verita-
tis sue domus israel. Quid est memor
fuit misericordie sue et veritatis: Ut p̄mit-
teret miser est: q̄ p̄misit et exhibuit mise-
ricordiā: vitas p̄secuta est. Misericordia
p̄misit p̄missionē: p̄missio reddidit vitatē.
Adēor fuit misericordie sue Jacob: et vitatē
sue domus israel. Et quid tantum Jacob
et t̄m domus israel: Bomus iudeor et ppago
illa Abrae scdm carnē solet dici domus isra-
el: et israel Jacob. Jacob enī filius Isaac:
Isaac autē ipse filius Abrae. Ergo Jacob ne-
pos Abrae fuit: et de Jacob duodecim fi-
lij: et duodecim filij vniuersa ppago iu-
deorū. Nūquid illis tantū p̄missus est chri-
stus: Si discutias qd sit israel: israeli p̄mis-
sus est christus. Israel est vidēs deū. Et
videbim⁹ p̄ speciē: si nūc videam⁹ p̄ fidē. Ha-
beat oculos fides n̄ra: et exhibebit veritas si-
dei. Credam⁹ in eū quē nō videm⁹ et gau-
dētes videbim⁹: desiderem⁹ nō visū et fru-
emur viso. Ergo et mō israel p̄ fidē: tūc autē
isrl p̄ speciē facie ad faciē. Nō iā p̄ speculū
nō iā in enigmate: s̄ quēadmodū dictū est
a Jobāne: Dilectissimi filij dei sum⁹: et nō
dū apparuit quid erim⁹: scim⁹ q̄ cū appa-
ruerit filies ei erim⁹: quā videbim⁹ eū sicuti
ē. Ad hāc visionē pate corda vestra: ad h̄
gaudij parate aīas vestras. Quō si solē
vellet de⁹ oñdere: moneret vt oculos pa-
raretis carnis: sed q̄ sapiētie sue speciē vo-
bis dignatus est oñdere: pate oculos cor-
dis. Beati mūdicores: quā ipi deū vide-
būt. Adēor fuit misericordie sue Jacob:
et veritatis sue domus israel. Quis est iste is-
rael: Ne forte vñā gētē cogites iudeor: au-
di qd seq̄t. **Viderūt oēs fines ter-
re: salutare dei nostri.** Nō dictū ē: oīs
terra: sed oēs fines terre: quō dī a termino
vsq̄ ad terminū. Nemo p̄cidat: nemo dis-
sipet: fortis est vnitas christi. Lotuz emut:
q̄ tantū p̄ciū dedit. **Viderūt oēs fines ter-
re salutare dei nostri.** Quia ergo viderūt:
Jubilate deo vniuersa terra: Jā
nostis qd sit iubilare. Gaudete et loquimī:
s̄ qd gaudetis loqui non potestis: iubila-
te. Gaudiū nostrū exp̄mat iubilatio: si nō
potest locutio: Nō sit t̄m mutū gaudiū: cor
nō taceat deū suū: nō taceat munera eius.
Si tibi loq̄ris tibi sanat⁹ es: si te sanauit de-
xtera ei⁹ ei loq̄re cui sanat⁹ es. Et ideo oēs
fines fr̄e: salutare dei nostri: **Jubilate deo
vniuersa terra. Cantate et exultate et
psallite. Psallite dño deo nostro**

Alia lra.
t̄ termini.

Alia lra.
t̄ dño oīs.

Alia lra nō h̄.

in cithara i cithara et voce psalmi:
Psallite nō voce sola: assumite opa vt nō
tantū cantetis: s̄ et opemini. Qui cantat et
opaf: psallit i cithara: et in psalterio. Et vi-
de q̄lia organa adiūgūt i similitudinib⁹. **In
tubis ductilib⁹ et voce tube cornee.**
Quid sibi volūt tube ductiles et tube cor-
nee: Ductiles tube cree sūt: tūdedo p̄du-
cūt. Si tūdedo: s̄ vapulādo erūt tube du-
ctiles: ad laudē dī p̄ducte. Si cū fbulamī
p̄ficiat: fbulatio tūtio: p̄fect⁹ p̄ductio ē.
Tuba ductil erat Job: qm̄ repēte p̄cussus
tāt dānis et orbitate filioz: tūtio illa tate
fbulatiois fact⁹ tuba ductil sonuit: B̄ns
dedit dñs abstulit: Sic dño placuit: ita fa-
ctū ē. Sit nomē dñi b̄ndictū. Quō sonuit:
q̄ suanē sonū dedit ista ductilis tuba: Ad-
huc tunditur: dat⁹ est in p̄tate: vt et caro ei-
us p̄cuteret. Percussa ē: cepit putrescere:
scatere vermib⁹. Supposita Eua ad sedu-
ctionē vxor eius: seruata ad ministeriū dia-
boli: nō ad solatiū mariti: suggerit blasphe-
mias: nō obtemperat ille. Obtempauit Adā
Eua in paradiso: repellit Adā Eua in stercore.
In stercore enī sedebat Job: cū flueret
et putresceret vermib⁹: Adēor Job: putrē
in stercore q̄ integer ille in paradiso. S̄ ad-
huc illa Eua erat: iā ille Adā nō erat. Re-
spōdit Eua p̄parate ad istā supplantatio-
nem et temptationē: et ait illi: Ecce audiui-
m⁹: quō tūdit tuba ista. Percussit eū dia-
bolus a capite vsq̄ ad pedes graui vul-
nere: et putrescēs vermib⁹ sedebat in ster-
core. Audiuim⁹ quēadmodū tunsus est:
audiam⁹ quō sonet vox tube hui⁹ ductilis:
Dulcē vocē: si placet audiam⁹. Locuta es
inquit tanq̄ vna ex insip iētib⁹ mulieribus.
Si bona suscepim⁹ de manu dñi: mala nō
sustinem⁹: O sonū fortē: O sonū dulcem.
Quē nō dormientē excitet son⁹ iste: Quē
nō excitet p̄sumptio in deo vt aduersus di-
abolū secur⁹ p̄cedat i plūe: Nō suis virib⁹
obtentur⁹: sed illi⁹ qui p̄bat: quia ipse eti-
am tundit: nō enī faceret malleos d̄ seipo.
De illius enim diaboli pena futura pro-
pheta cōmemorans ait: **Contritus ē mal-
leus vniuersę terre.** Malleus vniuersę ter-
re diabolum voluit intelligi. De ipso mal-
leo in manu dñi posito: id est in p̄tate dei
tundunt ductiles tube vt resonēt laudes
dei. Videte quēadmodū audeo dicē fr̄es
mei: de isto malleo etiā Ap̄ls tunde-
batur. In magnitudine inq̄t reuelationuz ne ex-
tollar: dat⁹ est mihi stimul⁹ carnis mee an-